
 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

1 

;Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 

ZÁPIS Z 20. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 

MAP rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Ústí nad Labem 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615 

 

datum konání 21. 11. 2019 

čas konání 12:30 – 15:00  

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s.. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod 

2. Aktuální situace investičních záměrů v území  

3. Příprava ITI a návaznost na činnost MAP 

4. Dlouhodobý záměr vzdělávání v ÚK  

5. Diskuze – různé  

 

 
 
 
  

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

2 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Úvodem přivítala hlavní manažerka projektu Ing. Jana Davidová (dále jen manažerka projektu) 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro správní obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad 
Labem (dále jen „MAP II“) přítomné členy realizačního týmu (dále též jen „RT“) na 20. jednání 
RT. 

 V úvodu setkání byla řešena aktuální situace investičních záměrů v území s ohledem na 
navýšení alokace 47. výzvy IROP – došlo k výčtu projektů, kterých se dotýká tato změna a 
budou moci čerpat žádané prostředky jako náhradní projekt oslovený s nabídkou financování. 
Jedná se o ZŠ Stříbrnická s Rekonstrukcí odborných učeben, ZŠ Chabařovice s projektem 
Zdokonalení infrastruktury školy – vytvoření prostor umožňujících rozvoj klíčových kompetencí 
pro přírodní, technické a řemeslné obory, dále ZŠ Vinařská s Komplexní rekonstrukcí učebny 
pro přírodní vědy – obor fyziky, chemie a biologie. Manažerka projektu po konzultaci 
s pracovníkem CRR sdělila, že nebude opakovaně posuzován soulad s MAP a není proto nutné 
provádět případné úpravy SR s ohledem na aktualizaci záměrů, které jsou oproti předchozí 
verzi upraveny z důvodu původně neúspěšné žádosti (např. doplnění konektivity, změna částky 
apod.). 

 Dále bylo uvedeno, že vedení města ÚL má v plánu rychle připravit projektovou dokumentaci 
k investičním záměrům pěti škol, které chtějí podat žádost o podporu v avizované výzvě na 
podporu infrastruktury škol pro uhelné regiony (v tuto chvíli avizovaná jako 91. výzva IROP) 
s datem zahájení příjmu žádostí 31.12.2019. Soulad s MAP je v případě tří záměrů prokazatelný 
prostřednictvím uvedení síťového projektu Infrastruktura základních škol, dva projekty jsou 
v SR MAP uvedeny jako samostatné projekty s individuální specifikací a předpokládaným 
rozpočtem. 

 Manažerka projektu informovala o základních parametrech v rámci příprav Strategie ITI pro 
rok 2021 – 2029, která oproti předchozímu období počítá s podporou oblasti předškolního a 
základního vzdělávání. V rámci MŠ a dětských skupin bude podporováno zajištění 
dostatečných kapacit a speciálně upravených prostor pro předškolní vzdělávání v území ITI 
s prokazatelnou nedostatečnou kapacitou těchto zařízení; zvyšování kvality podmínek v MŠ 
pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se SVP s ohledem na zajištění hygienických 
požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány KHS. U ZŠ bude podporováno vybudování 
a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na klíčové kompetence (přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními technologiemi; budování vnitřní 
konektivity škol; vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště a pro práci s žáky se SVP 
(např. klidové zóny, reedukační učebny); budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách a školských 
zařízeních (např. kabinety). 

 Mezi zpracovateli ITI a zástupcem MAP byla dohodnuta maximální součinnost v rámci příprav 
této strategie za účelem vhodného nastavení a sladění s možným financováním v rámci SCLLD. 
Dále byla dohodnuta koordinovaná komunikace se zástupci zřizovatelů i škol. 

 Následně proběhlo ve spolupráci všech členů RT připomínkování pracovního materiálu 
týkajícího se oblasti předškolního a základního vzdělávání v rámci Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji na období 2020 – 2024. 



 

 
MAS Labské skály, z. s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem 

3 

 Závěrem poděkovala hlavní manažerka všem členům RT za účast. Termín dalšího jednání RT 
bude stanoven operativně po dohodě členů RT v průběhu listopadu 2019. 
 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ 

úkol pro termín 

Průběžné zjišťování situace 
investičních záměrů v území 

koordinátorky projektu průběžně 

 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:     Ing. Jana Davidová 

 

 

        …………………………………………………… 

 

ZÁZNAM OVEŘILA:      Bc. Petra Auerveková  

 

 

        …………………………………………………..

    

 

 

V Ústí nad Labem dne: 22. 11. 2019 


